

انتخابات دوره هفتم مجلس ارتجاع را تحریم می کنیم

بولتن خبری ایران نبرد(294)- دوشنبه 13 بهمن 1382- 2 فوریه 2004

<http://www.iran-nabard.com>

اخبار، گزارشها و تحلیلهای ایران و تحولات عراق
اخبار کارگران و مزد بگیران ایران را در ایران نبرد بخوانید

پایه «تحریم انتخابات و برگزاری فراندوم تنها گزینه مردمی» را در آدرس زیر ببینید و در صورت تمایل آن را امضا کنید

[/http://www.iransocialforum.org](http://www.iransocialforum.org)

رد صلاحیتها

تعداد نمایندگان مستعفی به 124 نفر رسید

یکشنبه 12 بهمن 1382- اول فوریه 2004

با استعفای ابوالقاسم سرحدی زاده تعداد نمایندگان مستعفی به 124 نفر رسید. به گزارش خبرنگار پارلمانی مهر، ابوالقاسم سرحدی زاده نماینده تهران که حدود دو ماه است به دلیل سکنه مغزی در مرخصی به سر می برد، امروز در جمع نمایندگان متحصن حاضر شد. وی در جمع نمایندگان متحصن اعلام کرد استعفای خود را تقدیم هیات رئیسه مجلس کرده است.

تعداد نمایندگان مستعفی به 123 نفر رسید

یکشنبه 12 بهمن 1382- اول فوریه 2004

در جلسه علنی امروز مجلس شورای اسلامی تعدادی از نمایندگان مجلس استعفا کردند که لحظاتی پیش اعلام شد تعداد نمایندگان مستعفی به 123 نفر رسیده است. به گزارش خبرنگار پارلمانی "مهر" در آغاز جلسه علنی امروز مجلس اعلام شد 108 نماینده استعفا کرده اند که به مرور تعداد نمایندگان مستعفی افزایش یافت و دقایقی پیش با اعلام اینکه رحمان نامجو نماینده بوکان استعفای خود را پس گرفته است، استعفای مقصود اعظمی نماینده نقره و اشنویه، قهرمان بهرامی نماینده مبارکه، سیده فاطمه خانمی نماینده (مشهد)، اکبر اعلمی نماینده (تبریز)، حسین خوشرو نماینده (کرمان)، و ابوالفضل رضوی نماینده (نابین) و مهرانگیز مروتی نماینده (خلخال) اعلام شد.

استعفای 108 نماینده مجلس

ایرنا : یکشنبه 12 بهمن 1382- اول فوریه 2004

108 نماینده مجلس شورای اسلامی متن استعفای خود را در نشست علنی روز یکشنبه مجلس تقدیم آقای "مهدی کروبی" رئیس مجلس کردند.

استعفای نمایندگان که حاوی یک متن مشترک بود، بطور جداگانه تقدیم رئیس مجلس شد. متن استعفای نمایندگان توسط "محسن میردامادی" نماینده مردم تهران و رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی و "رجبعلی مزروعی" نماینده مردم اصفهان در صحن علنی امروز خوانده شد.

استعفای ۱۰۸ تن از نمایندگان مجلس شورای اسلامی در اعتراض به ردصلاحیت گسترده داوطلبان هفتمین دوره انتخابات مجلس در حوزه های انتخابیه مختلف کشور صورت گرفته است. مهدی کروبی "رئیس مجلس شورای اسلامی پس از دریافت استعفای نمایندگان خاطر نشان کرد که پذیرش استعفا، با من و نماینده مستعفی نیست، بلکه با مجلس است که باید رای بدهد. رئیس مجلس شورای اسلامی افزود: استعفای نمایندگان هفته آینده در دستور کار مجلس قرار می گیرد. ماده ۹۲ آیین نامه داخلی مجلس شورای اسلامی تصریح دارد "هر نماینده که اعتبارنامه او به تصویب رسیده است می تواند از مقام نمایندگی استعفا دهد. پذیرش این استعفا موکول به تصویب مجلس است". براساس ماده ۹۲ آیین نامه، نماینده تقاضای استعفا مدلل خود را به عنوان رئیس مجلس می نویسد و رئیس مجلس آن را در اولین جلسه علنی و بدون قرائت متن، اعلام و در دستور کار هفته بعد می گذارد.

ماده ۹۴ آیین نامه نیز تصریح کرده است "بررسی تقاضای استعفا بدین ترتیب خواهد بود که ابتدا تقاضای استعفا قرائت شده و سپس شخص متقاضی استعفا یا نماینده دیگری به تعیین او تقاضای دفاع خواهد نمود"

"مدت قرائت تقاضای استعفا و توضیح نماینده متقاضی استعفا، حداکثر نیم ساعت است. مخالف یا مخالفین نیز حداکثر نیم ساعت می توانند صحبت کنند و پس از آن، رای گیری به عمل می آید". براساس تبصره این ماده، هرگاه نماینده متقاضی استعفا برای طرح تقاضای استعفا خود در مجلس حاضر نشود و کسی را هم برای دفاع از خود تعیین ننماید، متن استعفای استعفا قرائت و در صورت

وجود مخالف ، حداکثر به مدت پانزده دقیقه صحبت خواهد کرد و سپس رای گیری به عمل می آید. ماده ۹۵ آیین نامه داخلی مجلس شورای اسلامی تصریح کرده است "هرگاه تقاضای استعفا تعدادی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی به نحوی باشد که مانع از تشکیل جلسه رسمی گردد، قابل طرح در مجلس نیست."

بیانیه شماره شانزده نمایندگان متحصن در مجلس شورای اسلامی امروز در بیست و دومین روز از تحصن تعدادی از نمایندگان قرائت شد.

ایسنا: یکشنبه ۱۲ بهمن ۱۳۸۲ - اول فوریه ۲۰۰۴

«بسم الله الرحمن الرحيم

ملت شریف و آگاه ایران

نمایندگان شما در مجلس شورای اسلامی بر اساس سوگند خود و پیمانی که با خداوند متعال و شما بسته‌اند در برابر نقض آشکار حقوق ملت و هدم اساس جمهوریت که خون‌بهای هزاران شهید و حاصل فداکاری میلیون‌ها زن و مرد این مرز و بوم است، چاره‌ای جز آن ندیدند که در اعتراض به این روند، امروز استعفا جمعی خود را تقدیم دارند و بیش از این در فضایی که به نام اصلاحات، کام قدرت اقتدارگرایان برآورده می‌شود، شریک جرم نباشند و مخالفین ملت را در برابر ملت تنها گذارند.

صد و بیست و سه نماینده مجلس در اولین روز گرامی‌داشت دهه‌ی فجر انقلاب اسلامی و روز ورود امام عزیز به خاک میهن یعنی بامداد تجلی آزادی و مردم‌سالاری در کشور رنج‌دیده از استبداد کهن چاره‌ای ندیدند خانه‌ی ملت را که در صورت ادامه‌ی روند موجود در آینده‌ای نزدیک توسط مخالفان مردم‌سالاری و آزادی، غصب و تصرف خواهد شد، ترک کنند تا با تکیه بر اراده‌ی ملت پاسدار جمهوری اسلامی باشند.

شرایطی که اینک در آن به سر می‌بریم فاصله‌ی زیادی با مردم‌سالاری دارد و علی‌رغم تلاش‌های همه‌ی ناصحان و دلسوزان و علی‌رغم همه‌ی کوتاه آمدن‌ها، اقتدارگرایان نشان دادند که قدرت را چنان طعمه‌ی لذیذی یافته‌اند که دست از آن برنخواهند داشت.

ما نمایندگان ملت تصمیم گرفته‌ایم آنها را در این عرصه دست تنها بگذاریم و در این راه هیچ سازشی را نخواهیم پذیرفت. خواسته‌ی اصلی ما برگزاری انتخابات آزاد و قانون بوده و هست و در این راه تنها ملاک، عمل به قانون است که باید به صورت کامل اجرا شود. تایید یا ردصلاحیت‌ها تنها با ملاک‌های قانونی مورد قبول است و این لطف و مرحمت، شخصی یا مصلحتی نیست که بتوان بر سر آن معامله کرد. همه‌ی ردصلاحیت‌شدگان غیرقانونی باید تایید صلاحیت شوند و گزینش عده‌ای خاص از میان بیش از دو هزار نفر ردصلاحیت‌شده‌ی باقی مانده به بهانه‌ی رقابتی شدن انتخابات هیچ تفاوتی در ماهیت غیرقانونی و غیرمشروع این انتخابات ایجاد نخواهد کرد. بر همین اساس از همه‌ی دلسوزانی که برای حل بحران تلاش می‌کنند خواهانیم سرفرازانه و عزتمندانه خواسته‌ی اصلی ملت را که انتخابات آزاد، عادلانه و قانونی است پی‌گیری کنند و به هیچ چیز جز آن رضایت ندهند.

ما اعلام می‌کنیم در شرایطی که امکان برگزاری انتخابات عادلانه بین نامزدها از بین رفته است، حتی اگر همه‌ی ردصلاحیت‌شدگان در روزهای آینده تایید صلاحیت شوند انتخابات باید به تعویق افتد تا زمان و فرصت کافی برای همه‌ی داوطلبان برای رقابتی سالم و عادلانه فراهم شود.

اگر این دو امر تحقق یابد امید آن می‌رود که انتخابات مجلس هفتم در شأن نظام جمهوری اسلامی برگزار شود؛ در غیر این صورت انتخابات غیرقانونی، غیرآزاد و غیرمشروع مورد قبل هیچ انسان منصفی نخواهد بود، و برگزاری انتخابات فرمایشی در پرونده‌ی برگزارکنندگان آن خواهد ماند.

نمایندگان متحصن در مجلس شورای اسلامی»

متن کامل استعفانامه جمعی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی

یکشنبه ۱۲ بهمن ۱۳۸۲ - اول فوریه ۲۰۰۴

متن کامل استعفای ۱۱۶ نماینده مجلس که صبح امروز در جلسه علنی مجلس قرائت شد، بدین شرح است:

« ملت شریف و آگاه ایران

مجلس شورا به عنوان بارزترین تجلی حق حاکمیت ملت بر سرنوشت خویش و مهمترین دستاورد مبارزات آزادیخواهانه و ضد استبدادی تاریخ معاصر ایران، همواره در معرض خشم و تیغ کین استبداد و استبداد طلبان بوده است.

گاه که امکان یافته اند و مستظهر به حمایت آشکار خارجی بوده اند این آتش خشم و کین از توپخانه‌ها بر مجلس باریده است و گاه که امکانی چنین فراهم نبوده است با اعمال زور و قدرت و یا دسیسه در رای ملت در تشکیل مجلسی نمایشی، مطیع و فرمانبردار کوشیده و پیکر استبداد را با جامه‌ی زیبای مردم سالاری آراسته اند.

داستان عمر یکصد ساله پارلمان در ایران اما گویای واقعیتی دیگر افزون بر این است و آن اینکه استبداد، در سرکوب یا استحاله مجلس همواره دست در دست استعمار داشته است.

با پیروزی انقلاب اسلامی ایران که نفی توامان استبداد داخلی و استعمار خارجی اهداف و آرمانهای آن را تعیین می کرد دشمنان تاریخی پارلمان به محاق رفتند و مجلس مستقل و برخاسته از رای بی

واسطه مردم بزرگترین دستاورد انقلاب در تحقق حق حاکمیت ملت و بارزترین نماد جمهوریت و مردم سالاری نظام جمهوری اسلامی ایران به شمار آمد.

در این میان مجلس ششم برآمده از جنبش اجتماعی اصلاح طلبی، به اقتضای تاکید بیشتر و جدی تر بر حقوق و آزادیهای سیاسی، اجتماعی مردم، مجلس اصلاحات لقب گرفت. نمایندگان شما طی سه سال و هشت ماه گذشته در مجلس اصلاحات تمامی سعی خود را مصروف تضمین و تعمیق اصلی ترین آرمان انقلاب یعنی آزادی و بسط مردم سالاری در ساختار نظام جمهوری اسلامی کردند. گرچه تلاشهای ما، چه در عرصه تقنین و چه در عرصه نظارت در بسط و تثبیت حاکمیت قانون، آزادی و مردم سالاری و به رسمیت شناخته شدن حقوق ملت در اکثر موارد با سد شورای نگهبان مواجه شد، مفتخریم دوره ای را به پایان می بریم که مجلس در کنار توجه ویژه به مشکلات اقتصادی و رفاه جامعه در دفاع از حقوق ملت و آگاهی بخشی سیاسی به جامعه نام خود را در تاریخ پرافتخار ایران عزیز ثبت کرد و در این راه تمامی تهاجمات، دسیسه ها، دروغ پردازی ها و شایعه سازی ها، بحران و تخریب ها را علیه خود به جان خرید و تهدید و ارعاب و بازداشت و محاکمه نمایندگان اصلاح طلب را به هیچ انگاشت.

ملت آگاه ایران

اکنون در آستانه برگزاری انتخابات مجلس هفتم، با روندی بی سابقه و شگفت در تاریخ انقلاب مواجه هستیم که در صورت تداوم فرجام شوم آن، بلاموضوع شدن انتخابات، بی اثر شدن رای ملت و تشکیل مجلسی مطیع و ثناگوی قدرت و در نتیجه هدم جمهوریت خواهد بود. این روند چیزی جز رد صلاحیت گسترده، بی سابقه و غیرقانونی داوطلبان نمایندگی مجلس به دلایل سست و سخیف و هدایت سازمان یافته امور به سوی تشکیل مجلسی با ترکیب از پیش تعیین شده نیست. اگر چه بستن مطبوعات، بازداشت دانشجویان و فعالان سیاسی و مطبوعات، مانع تراشی بر سر راه قانونگذاری نمایندگان مردم در جهت تعمیق حقوق ضروری و مسلم ایشان از مسائل مهم جامعه است، اما اصلی ترین مسئله ما به تاراج رفتن بزرگترین دستاورد انقلاب و اصلی ترین نماد ضد استبدادی نظام یعنی مجلس مسقتل و آزاد است و در نهایی ترین سخن، معضل و چالش اصلی ما امروز قلب ماهیت نظام جمهوری اسلامی و از بین رفتن اساس جمهوریت نظام و تعطیل شدن اصول متعدد ناظر بر حق حاکمیت ملت بر سرنوشت خویش در قانون اساسی است.

نمایندگان اصلاح طلب شما با پیش بینی چنین روزی و برای جلوگیری از وقوع چنین وضعیتی از دو سال پیش آنچه در توان داشتند به کار بستند. اما دو سال تلاش برای اصلاح قانون انتخابات، مذاکرات و مناقشات و اندازها و تهدیدها گوش شنوایی نیافت و همچنان بر طبل خودکامگی نواخته شد. ما اینک در پایان این راه نه برای خویشتن که شرم باد بر کسانی که در این بزنگاه تاریخی به عرضه خویش پرداخته باشند بلکه تنها و تنها برای رسیدن به رای خالص مردم در تعیین سرنوشت خویش بی هیچ واسطه یا واسطه گانی، دست به تحصنی مسالمت آمیز و مدنی زدیم و با روزه لب بر طعام بستیم تا نه آن که، آنان شاید به رای و نظر مردم احترام بگذارند که شما دریابید که ما بر هر چه چشم فرو بسته باشیم و بر هر تحولی تحلیلی نهاده باشیم بر سر این بدیهی ترین حق مردم یعنی حق انتخاب با کسی معامله نمی کنیم و راه بر هیچ توجیهی نمی گشاییم.

حال که مستی زدگان قدرت و مدهوشان استبداد را یارای درک آن اندازها و هشدارها و این خروش ها و اعتراض ها و اهمیت و حساسیت شرایط کنونی جامعه و کشور نیست و اقتدارگرایان عزم خود را جزم کرده اند تا با حذف جمهوریت نظام و در نتیجه اسلامیت آن و تشکیل مجلسی فرمایشی و فرمانبردار سرراشیب سقوط را تا فرجام شوم آن و سوختن در آتشی که خود هیزم آنند، طی کنند ما را چاره ای جز عدم حضور و عدم همراهی در این مسیر و گزیری جز استعفا از عنوانی نیست که از این پس در آن خیری برای ملت و فخری برای خود نمی یابیم.

مجلس شورای اسلامی زمانی می تواند حافظ دستاوردهای انقلاب، مدافع حقوق و منافع مردم، ضامن استقلال و عزت و اعتلای کشور و پاسداری دین و معنویت و اخلاق باشد که نمایندگانش در انتخاباتی آزاد، قانونی، عادلانه و به طور مستقیم توسط ملت برگزیده شده باشد.

ما در برابر عظمت و بزرگواری شما ملت صبور و آگاه سرنهظیم فرو می آوریم و از تمامی قصورها و تقصیرها در حمل بار امانتی که به ما سپرده اید پوزش می طلبیم و یقین داریم شما که همواره به ملتی کریم و بلند نظر شهره بوده اید، عذر تقصیر ما را خواهید پذیرفت و به ما حق خواهید داد در مجلسی نمائیم که نمی تواند حق شما را استیفا کند و مانع برگزاری انتخاباتی شود که طی آن قرار است ملت نه به نمایندگان واقعی خویش بلکه به انتخاب دیگران رای دهد. ما یقین داریم راضی نخواهید بود ننگ و نکبت بر باد رفتن جمهوریت نظام به کام اقتدارگرایان اما به نام اصلاح طلبان ثبت شود.

لذا اکنون که به دلالت بی حاصلی تمامی تلاشها و اندازها و هشدارهای گذشته همگان دریافته اند که آنان قرار گذاشته اند "میزان رای ملت" نباشد، قرار گذاشته اند"مجلس دیگر عصاره فضایل ملت" نباشد، قرار گذاشته اند " مردم نمایندگان واقعی خود را بی واسطه انتخاب" نکنند و قرار گذاشته اند جمهوریت نظام را نابود و اسلامیت آنرا مسخ و به اسلامی طالبانی و بیگانه با مردم تبدیل کنند، یقین داریم و دارید که این قرارها نه تنها برای ملت فردایی بهتر را رقم نخواهد زد بلکه آنرا به سوی آینده ای تیره و مبهم رهنمون خواهد کرد استعفای رسمی خود را از نمایندگی مجلس ششم به پیشگاه شما تقدیم می داریم.

همچنین اعلام می کنیم انتخاباتی که با نقض آشکار حقوق بدیهی ملت و محروم ساختن شهروندان از حق انتخاب کردن و انتخاب شدن برگزار شود، انتخاباتی که نتیجه آن از پیش تعیین شده است خیانت به آرمانهای ملت در انقلاب اسلامی و لذا فاقد مشروعیت، غیرقانونی و نتایج آن برای ملت پذیرفته نخواهد بود و ما نیز در چنین انتخاباتی شرکت نخواهیم کرد. همچنین یقین داریم هر فرد یا مرجعی که دل در گرو عزت و سربلندی این کشور و ملت و آرمانهای انقلاب و میراث امام دارد، حاضر به برگزاری چنین انتخاباتی نخواهد شد.

تاریخ بر حقایق چشم فرو خواهد بست. همچنان معتقدیم "میزان رای ملت است" و تردید نداریم این کلام امام (ره) فریب و فسانه نبوده و حقیقتی انکار ناپذیر است. ما همچنان به نظام جمهوری اسلامی ایران نه یک کلمه بیش و نه یک کلمه کم باور داریم و می دانیم این خانه میراث همه ماست چراغش را روشن نگه خواهیم داشت.»

پایان پیام

اسامی نمایندگان که استعفای دسته جمعی دادند

یکشنبه 12 بهمن 1382- اول فوریه 2004

اسامی نمایندگان امضاء کننده استعفای دسته جمعی در جلسه علنی امروز اعلام شد. به گزارش خبرنگار پارلمانی ایلنا، اسامی نمایندگان مستعفی بدین شرح اعلام شد:

- 1- محسن آرمین تهران 2- غلامحیدر ابراهیمی سلامی خواف و رشتخوار 3- حسین انصاری راد نیشابور 4- اخوان بازارده لنگرود 5- بهروز افخمی تهران 6- احمدی الگیدرز 7- مهدی آبتی بیرجند 8- سیدابراهیم امینی ممسنی 9- حسن الماسی پارس آباد و بیله سوار 10- بهاءالدین ادب سنندج 11- شهریانو امانی ارومیه 12- اکبرزاده ورزقان 13- اسماعیلی مقدم قم 14- اسلام دوست تالش 15- جواد اطاعت داراب 16- رحمان بهمنش مهاباد 17- احمد بورقانی تهران 18- باقری نژادیان فرد کارون 19- احمد پورنجاتی تهران 20- محمد پیران رزن 21- علی تاجرنیا مشهد 22- ترکاشوند تویسرکان 23- تکفلی مشهد 24- حسن توفیقی کاشان 25- توکل طباء اردستان 26- جعفری ساده 27- جلالی زاده سنندج 28- جلودارزاده تهران 29- حسین زاده میانداوب 30- حسینی (قروه) قروه 31- حقیقت جو تهران 32- حیدری زادی ایلام 33- محمدرضا خاتمی تهران 34- ناصر خالقی اصفهان 35- محمدحسین خلیلی اردکانی کرج 36- مرتضی خیرآبادی سبزوار 37- محمد دادفر بوشهر 38- داسه پیرانشهر 39- راکعی تهران 40- رمضانپور رشت 41- رمضانپور شهرضا 42- روزبهی ساری 43- سازگارنژاد شیراز 44- سعیدی جهرمی جهرم 45- داوود سلیمانی تهران 46- سهرابی مریوان 47- بهیار سلیمانی فسا 48- سلیمانی میمندهی شهرابک 49- سیدآقامیری دزفول 50- سعیدی تهران 51- شجاع پوریان بهبهان 52- شدیدزاده اهواز 53- شکوری راد تهران 54- شکیبی فردوس و طیس 55- شیرزاد اصفهان 56- صالح جلالی آستانه اشرفیه 57- صالحی لردگان 58- صفایی اسدآباد 59- صفایی فراهانی تهران 60- طاهری نجف آباد نجف آباد 61- مهدی طباطبایی آباد 62- ظفرزاده مشهد 63- عابدی نهبندان 64- عابدین پور تربت حیدریه 65- عاشوری بندری ماهشهر 66- عبایی خراسانی مشهد 67- عبدالوند درود و ازنا 68- عطیمی شیراز 69- فتح پور ارومیه 70- بهلولی فشقایی 71- قنبری اردل و فارسان 72- قوامی قزوین 73- کاظمی ملایر 74- کامبوزیا زاهدان 75- کدیور تهران 76- کعبی آبادان 77- کوزه گر شهریار 78- کولابی تهران 79- کهرام اهواز 80- کیافر میانه 81- کیانوش راد اهواز 82- گرزین قائم شهر 83- گلپاز ساوجبلاغ 84- لقمانیان همدان 85- مرادی طرقله و چناران 86- مزروعی اصفهان 87- مصوری منش اصفهان 88- موسوی کرج 89- موسوی تبریز 90- موسوی احاق کرمانشاه 91- موسوی خوئینی تهران 92- موسوی نژاد خرم آباد 93- موسوی جهان آباد یاسوج 94- مهرپور درگز 95- میدری آبادان 96- میردامادی تهران 97- میرزا کوچکی بروجن 98- نظری اراک 99- نعیمی پور تهران 100- نمازی لنجان 101- نوروز زاده اسفراین 102- وحیدی مهرجندی میمه 103- وهابی تهران 104- هادی زاده محلات و دلیجان 105- یگانلی ارومیه 106- یوسفیان شیراز 107- علی حسینی نهاوند 108- بهزاد نبوی تهران 109- حضرتی تهران 110- افقهی فریمانی فریمان 111- جماعتی فومن 112- تاج الدین اصفهان 113- رحمان نامجو بوکان 114- شکوری زنجان 115- حسین آفریده 116- رسول صدیقی بنابی

هیات منتخب دولت برای رایزنی با شورای نگهبان اطلاعیه ای صادر کرد که ساعاتی پیش متن این

اطلاعیه در اختیار خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) قرار گرفت.

یکشنبه 12 بهمن 1382- اول فوریه 2004

به گزارش ایسنا متن کامل این اطلاعیه به این شرح زیر است:

« بسمه تعالی

اطلاعیه هیات منتخب دولت در زمینه برگزاری انتخابات مجلس هفتم در شرایط خطیر کنونی هیات منتخب دولت که به منظور رسیدگی به مشکلات برگزاری انتخابات تشکیل شده است علی رغم انتشار اخبار گوناگون درباره فعالیت خود بنا به پاسخگویی نداشته و ایجاد جو یاس در جامعه و بدبینی نسبت به همه ی ارکان نظام را مطابق با مصالح ملی و معیارهای نظام اسلامی نمی داند و صرفاً از باب روشن ساختن اذهان عمومی و حفظ اعتماد مردم به دولت خدمتگذار و هیات منتخب از سوی آن لازم می داند مراتب زیر را در پاسخ به خبر مطروحه از سوی دبیر محترم شورای نگهبان به استحضار امت شریف برساند:

بعد از رد صلاحیت گسترده و بی‌سابقه‌ی نامزدهای نمایندگی مجلس شورای اسلامی از سوی هیات‌های نظارت شورای محترم نگهبان، دولت جمهوری اسلامی ایران صرفاً از باب خیرخواهی و حل و فصل مشکلی که به این ترتیب پیش آمده بود هیاتی را انتخاب نمود تا شاید از طریق رایزنی با اطراف موضوع انتخابات خصوصاً شورای محترم نگهبان شرایط را به نفع ایجاد وحدت در جامعه و تحقق شعار مهم نظام اسلامی تغییر دهد.

هیات مذکور مرکب از وزرای بازرگانی، اطلاعات، دفاع و صنایع و معادن، نفت و دادگستری جلساتی را با روسای محترم قوا و مجمع تشخیص مصلحت نظام و مسوولان محترم برگزاری و نظارت انتخابات برگزار و در جلسات یاد شده با ابراز حسن‌نیت دولت در این مقطع سرنوشت‌ساز پیشنهادها خود را با مسوولان محترم مطرح ساخت. در همین اثنا موضوع تشکیل و اقدامات اولیه جلسات مذکور در جلسه‌ی سران محترم قوا در محضر مقام معظم رهبری «مدظله العالی» به ایشان نیز منتقل گردید که بنا بر توضیحات سران محترم قوای مقننه و مجریه، معظم‌له از این کار استقبال و آن را در جهت نزدیک ساختن نظرات مجریان و ناظران انتخابات مفید دانستند. لذا جلسات با شورای محترم نگهبان نیز به همین منوال در پیش گرفته شد.

به گزارش ایسنا در یکی از جلسات یاد شده که بدون حضور دبیر محترم شورای نگهبان برگزار گردید و طبقاً دبیر محترم مستقیماً در جریان مباحث آن قرار نگرفتند، هیات منتخب بر اجرای ملاک‌های مقام معظم رهبری «مدظله العالی» درباره‌ی نحوه‌ی رسیدگی به صلاحیت نامزدهای نمایندگی مجلس هفتم تأکید و اجرای دقیق آن را از سوی شورا راهگشا دانست و تقاضا کرد تا فهرست رد صلاحیت گسترده هیات‌های نظارت در شورای محترم نگهبان با دیدگاه جدید مطروحه از سوی رهبری معظم مورد بازنگری قرار گرفته و شرایط مناسب برای رقابت نامزدها و متعاقباً مشارکت گسترده‌ی مردم برای انتخابات و زدودن شائبه‌ی انتخابات غیرعادلانه غیررقابتی فراهم شود.

اعضای محترم شورا در جلسه مذکور از هیات منتخب خواستند تا مصادیق حوزه‌های غیر رقابتی را مطرح سازند که این امر مورد مخالفت هیات منتخب قرار گرفته ولی با اصرار اعضای محترم شورا مصادیق روشنی از رد صلاحیت‌های هر حوزه انتخاباتی توسط وزارت اطلاعات به عنوان یکی از مراجع مهم استعلام به استحضار اعضا رسید و خواسته شد تا متناسب با نظر مرجع استعلام نسبت به پرونده‌های این حوزه‌ها با اولویت رسیدگی و نظر شورا در مورد این دسته از رد صلاحیت‌های انجام شده از طرف هیات‌های نظارت اعلام گردد. به این ترتیب تأکید می‌شود هیچ فهرستی از هیات منتخب در اختیار شورای محترم نگهبان قرار نگرفته است و مجدداً خبر منتشره از سوی خبرگزاری‌ها و صداوسیما جمهوری اسلامی ایران در این زمینه تکذیب می‌گردد.

به گزارش ایسنا در پایان یکبار دیگر باستحضار امت شریف می‌رساند که همه مساعی هیات منتخب دولت صرفاً از سر خیرخواهی و در جهت انسجام بیشتر تصمیمات و هماهنگی بیشتر اقدامات مسوولان نظارت و اجرای انتخابات صورت پذیرفته است و انتشار مطالب ناقص یا غیرواقعی که شائبه عدم حمایت دولت از عموم نامزدهای رد صلاحیت شده‌ای که دلیل متقضی بر رد صلاحیت آنها وجود ندارد را به زیان مصالح ملی ارزیابی می‌نمایند.

هیات منتخب دولت در زمینه برگزاری انتخابات مجلس هفتم شریعتمداری، زنگنه، جهانگیری، یونسسی و شمخانی»

برخی از رویدادهای مهم ایران

ایران در یک نگاه: یکشنبه 12 بهمن

بی بی سی - یکشنبه 12 بهمن 1382 - اول فوریه 2004

ایران سفر هیئت آمریکایی را تکذیب کرد

کمال خرازی، وزیر امور خارجه ایران گفت اخباری که در برخی از رسانه‌ها مبنی بر سفر نمایندگان کنگره آمریکا به ایران منتشر شده، صحت ندارد و برنامه ریزی برای چنین سفری انجام نگرفته است. پیش از این و به دنبال دیدار محمد جواد ظریف، نماینده ایران در سازمان ملل با شماری از نمایندگان کنگره آمریکا، اعلام شده بود که هیئتی از سوی کنگره آمریکا به جمهوری اسلامی سفر کند. اما، هم وزیر خارجه ایران و هم سخنگوی این وزارتخانه تأکید کرده اند که انجام چنین سفری صحت ندارد.

مبارک به ایران نمی رود

کمال خرازی همچنین در گفت و گو با خبرنگاران اظهار داشت که حسنی مبارک، رییس جمهوری مصر برای شرکت در اجلاس گروه "دی - هشت" به تهران سفر نخواهد کرد. پیش از این و در پی دیدار روسای جمهوری اسلامی و مصر، که برای اولین بار پس از انقلاب 1357 ایران رخ داد، گزارش‌هایی مبنی بر بهبود سریع مناسبات ایران و مصر منتشر و گفته شد آقای مبارک، به زودی به ایران سفر خواهد کرد.

وزیر خارجه ایران در همین زمینه گفت مساله روابط ایران و مصر در جریان بازسازی است، ولی طبقاً نیاز به وقت دارد و چیزی نیست که بتوان عجلانه آن را انجام داد.

وی افزود این امر باید سیر مطمئن و طبیعی خودش را طی کند تا در آینده نزدیک روابط دو کشور برقرار شود. آنچه مهم است این است که دو طرف تصمیم بر این دارند و باید طبعا مقدمات این امر فراهم شود.

وزارت خارجه و گرایش های حزبی

حمیدرضا آصفی، سخنگوی وزارت امور خارجه، روز یکشنبه در جمع خبرنگاران، در پاسخ به سوالی پیرامون ارزیابی خود از تاثیر تحولات مجلس بر سیاست خارجی ایران گفت طبیعی است آنچه در داخل می گذرد بر سیاست خارجی تاثیر می گذارد، به این معنا که نبود ثبات داخلی، سیاست خارجی را با چالش مواجه می کند.

وی با اشاره به حوادث پیش آمده بر سر رد صلاحیت های گسترده گفت هنوز نا امید نیست و امیدوار است با مداخله بزرگان و رهبر جمهوری اسلامی مساله حل شود. سخنگوی وزارت امور خارجه تاکید کرد که هنوز نقطه امید وجود دارد که جمهوری اسلامی از این چالش خارج شود.

آقای آصفی در عین حال گفت وزارت امور خارجه در چارچوب وظایف خود و سیاست های دولت حرکت می کند و گرایش های حزبی در کارهای این وزارتخانه جایی ندارد.

دیدار وزیران اقتصاد ایران و پاکستان

طهماسب مظاهری، وزیر امور اقتصادی و دارایی ایران در دیدار با شوکت عزیز، همتای پاکستانی خود در اسلام آباد، راه های ارتقای همکاری های اقتصادی در زمینه های تجارت، سرمایه گذاری مشترک و افتتاح بانک در دو کشور را مورد بررسی قرار داد.

به گزارش ایرنا، در این دیدار همچنین، مسایل مربوط به پیشرفت طرح احداث خط لوله انتقال گاز ایران به پاکستان به تفصیل بررسی شد.

آقای مظاهری به منظور شرکت در نخستین همایش وزیران دارایی کشورهای عضو سازمان همکاری های اقتصادی (اگو) در راس هیئتی به پاکستان سفر کرده است.

این همایش روز جمعه با تاسیس "بانک توسعه و تجارت اگو" و ایجاد "شرکت بیمه مجدد اگو" موافقت کرد.

حمله به زنان ایرانی در عراق

خبرگزاری جمهوری اسلامی گزارش داده که حمله به زنان ایرانی و سرقت دارایی های آنان در کربلا و دیگر نقاط مورد بازدید زائران ایرانی در عراق، در حال افزایش است.

در این گزارش تاکید شده که علاوه بر حمله به زنان در کربلا، ابتلا به انواع بیماری ها، بخصوص بیماری های ریوی از مسائلی است که زائران ایرانی در کربلا و سایر شهرها با آن مواجه هستند.

به گزارش ایرنا، اکنون در بسیاری از بیمارستان های تهران، بیمارانی بستری هستند که در عراق به انواع بیماری ها مبتلا شده اند.

زائران ایرانی پیش از این برای سفر به عراق واکسینه می شدند، اما گفته شده که مدتی است که دیگر چنین اقدامی صورت نمی گیرد.

افتتاح فرودگاه بین المللی جدید تهران

په ره برداری از فرودگاه بین المللی امام خمینی روز یکشنبه با حضور محمد خاتمی، رئیس جمهوری آغاز شد.

براساس گزارش های منتشرشده، ظرفیت پذیرش مرحله اول این فرودگاه سالانه ۶ تا ۶/۵ میلیون نفر است که در فاز دوم به حدود ۱۵ میلیون مسافر و در مرحله سوم این تعداد تا ۴۰ میلیون مسافر در سال افزایش می یابد.

برای ساخت فرودگاه بین المللی جدید تهران که در زمینی به وسعت ۵ / ۱۲ هزار هکتار احداث شده، تاکنون بالغ بر ۲۶۰۰ میلیارد ریال و حدود ۶۰ میلیون دلار هزینه شده است.

قرار است اولین پرواز خارجی این فرودگاه که در ۳۰ کیلومتری تهران واقع شده، سی ام بهمن ماه امسال صورت بگیرد.

به گفته وزیر راه و ترابری، تا چند ماه آینده، تمامی پروازهای داخلی و خارجی تهران از این فرودگاه انجام خواهد گرفت.

سرکوب و نقض حقوق بشر توسط رژیم حاکم بر ایران

صدها تن از جوانان و کارگران زندانی شهریارک زیر شکنجه وحشیانه به سر می برند

دبیرخانه شورای ملی مقاومت ایران- 11 بهمن 1382 (31 ژانویه 2004)

بنا به خبرهای دریافتی از ایران، صدها تن از جوانان و کارگرانی که در جریان قیام ضدحکومتی 4 بهمن مردم شهریارک و روزهای بعد از آن دستگیر شده اند، تحت شکنجه وحشیانه بازجویان وزارت اطلاعات و سپاه پاسداران قرار دارند و جان بسیاری از آنها در اثر شدت شکنجه به خطر افتاده است.

به دنبال تحولات «شنبه خونین» شهریارک و کشته شدن 15 تن از تظاهرکنندگان به ضرب گلوله نیروهای سرکوبگر، گله هایی از شکنجه گران و بازجویان روانه این شهر شدند. این مأموران بعد از

بررسی فیلمهایی که در جریان قیام مردم توسط عوامل اطلاعاتی رژیم برداشته شده بود به جستجوی خانه به خانه به منظور دستگیری افراد مظنون به شرکت در قیام پرداختند و تاکنون صدها تن از مردم

این شهر بویژه جوانان را دستگیر کرده اند.

مقاومت ایران، کلیه سازمانها و مجامع مدافع حقوق بشر، از جمله کمیسیون حقوق بشر ملل متحد و گزارشگر شکنجه و گروه کار بازداشت شدگان خودسرانه و ... را به اقدام فوری برای نجات جان دستگیر شدگان قیام شهر بایک فرا می خواند.

رویدادهای عراق، دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق

عملیات انتحاری در مقر اتحادیه میهنی و حزب دموکرات کردستان عراق 140 کشته به جاي گذاشت،
ایسنا

یکشنبه 12 بهمن 1382- اول فوریه 2004

وزیر دادگستری کردستان اعلام کرد: قربانیان عملیات انتحاری اربیل به بیش از 140 تن خواهد رسید. به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از شبکه‌ی تلویزیونی العربیه، امین احسان وزیر دادگستری کردستان عراق، اظهار داشت: در دو عملیات انتحاری که دو مقر اتحادیه‌ی میهنی کردستان عراق و حزب دموکرات کردستان عراق را هدف قرار گرفت، تعداد کشته‌شده‌ها به بیش از 140 تن خواهد رسید.

این شبکه‌ی خبری افزود: این در حالی است که دیگر مقامات مسوول کردستان ضمن تایید این خبر اظهار داشته‌اند که دو عملیات انتحاری اربیل بسیار گسترده و منجر به کشته شدن بسیاری از شهروندان عراقی شده است. این مقامات مسوول، تصریح کردند که تعداد کشته‌های این عملیات‌ها به بیش از 140 تن خواهد رسید. در همین حال، خبرگزاری آسوشیتدپرس تعداد کشته شده‌های این دو عملیات را 57 تن و تعداد زخمی‌ها را 235 تن اعلام کرد.

پیام مسعود بارزانی به مناسبت دو انفجار بزرگ در اربیل
تلویزیون کردستان- یکشنبه 12 بهمن 1382- اول فوریه 2004

به نام خداوند بخشنده و مهربان

مردم مبارز کردستان، هموطنان عراقی، در حالیکه امروز يك شنبه 12 بهمن 82 در اولین روز عید سعید قربان، اعضای رهبری پارت دموکرات کردستان در مقر شاخه 2 پارتی در اربیل، از هموطنان عزیز اربیلی استقبال می کردند، يك جنایتکار خود را به صفوف مردم رساند و در سالن شاخه 2 در برابر اعضای رهبری، خود را منفجر ساخت و در نتیجه تعدادی از اعضای رهبری و کادرهای پارتی و مردم به شهادت رسیده و زخمی شدند. متأسفانه رفقای مبارز زیر در صفوف شهدا بودند: سامی عبدالرحمان دبیر دفتر سیاسی و معاون نخست وزیر کردستان شوکت شیخ یزدین وزیر امور هیأت وزیران و عضو کمیته مرکزی پارتی سعد عبدالله وزیر کشاورزی و عضو دفتر سیاسی پارتی اکرم منتك استاندار اربیل

محمد هالو معاون وزارت اقتصاد و دارایی

مهدی خوشناو معاون استاندار اربیل و مسئول شاخه اربیل اتحادیه نویسندگان کرد

احمد روزیانی فرماندار شهر اربیل

عبد مریوان مسئول پلیس اربیل

همچنین تعداد دیگری از کادرها و اعضای پارتی و مردم به شهادت رسیده و زخمی شدند.

در همان زمان يك انفجار بزرگ در مقر مرکز تشکیلات یه کتی در اربیل روی داد. در حالیکه مردم برای تبریک عید به آنجا می رفتند این انفجار روی داد و در نتیجه چندین نفر از اعضای کمیته مرکزی یه کتی و همچنین شماری از کادرها و مردم به شهادت رسیده و زخمی شدند.

به این مناسبت ضمن اعلام همدردی خود با کلیه خانواده شهدای این دو فاجعه و همه فرزندان خلقمان: می گویم که تروریستها با این جنایتها نمی توانند راه مبارزه مردم کردستان و همه مردم عراق را متوقف سازند. بلکه همه عراق و از جمله مردم کردستان تأکید دارند که يك رژیم فدرالی و دموکراتیک و پارلمانی را مستقر سازند و امنیت و آرامش و صلح و بازسازی و پیشرفت را محقق سازند.

خلق کرد نیز که دهها سال است قربانی داده و دهها هزار تن از فرزندانش هنوز هم در گورهای جمعی خوابیده اند، هرگز از مبارزه دست برنمی دارد. بلکه این جنایتها باعث می شود که توان خود را بیشتر به کار گیرد و در مسیر آزادی و دموکراسی و فدرالیسم خود را بیشتر سازمان بدهد. این اولین بار نیست که ما شهید می دهیم و آخرین بار هم نخواهد شد. دشمنان خلق کرد واضح است که اتحاد خلق کرد را نمی خواهند به همین دلیل در آن واحد، جنایت چنین بزرگی در شاخه پارتی و مرکز یه کتی انجام دادند و این درس بزرگی برای خلق کرد می باشد تا نسبت به خشم و کینه دشمنانش آگاه باشد. به این مناسبت پارت دموکرات کردستان با خون شهیدان و به مردم کردستان و ملت عراق تعهد می دهد که ذره یی در مسیر آزادی و دموکراسی و صلح عقب نشینی نخواهد کرد و بیش از پیش تلاش می کند که اتحاد آرزومندانه عراق و اتحاد عراق و دموکراسی را محقق سازد. در مدت چند روز گذشته تروریستها در سراسر عراق چندین جنایت علیه مردم عراق در موصل و بغداد و جاهای دیگر انجام داده اند، ما جنایتهای اربیل را بخشی از جنایتها و ترورها در عراق می دانیم که تلاش می کنند

صفوف ملت عراق را بهم بزنند، به همین دلیل از کلیه احزاب و گروههای میهن پرست عراقی می خواهیم که بیش از پیش متحد شوند و زودتر عراق را از ترور و ناپاکی پاک کنیم. ما مطمئن هستیم که می توانیم این وضعیت ناامن را پایان دهیم و هرگز آینده متعلق به تروریستها نیست

سرفرازی برای شهیدان و شفای عاجل برای مجروحین. خدای بزرگ پشت و پناه مردم کردستان و همه مردم عراق باشد.

مسعود بارزانی اول شباط 2004 (12 بهمن 82)

پل ولفوویتز، معاون وزیر دفاع آمریکا، امروز (یکشنبه) در حالی که پنج ماه به اجرای طرح انتقال قدرت به عراقیها باقی مانده است، به منظور سنجش امنیت در این کشور بدون اطلاع قبلی وارد بغداد شد.

یکشنبه 12 بهمن 1382- اول فوریه 2004

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از خبرگزاری رویتر، بعد از پایان یافتن جنگ در عراق، این سومین سفر پل ولفوویتز به بغداد است. در جریان دیدار مهر ماه وی به بغداد، هتل محل سکونتش مورد اصابت چندین نارنجک قرار گرفت.

ولفوویتز پیش از سفر به عراق به آلمان رفته بود تا در آنجا با نیروهای آمریکایی که فرار است جایگزین نیروهای آمریکایی مستقر در عراق شوند، دیدار کند. در این جایگزینی که بزرگترین جایگزینی بعد از جنگ جهانی دوم محسوب می شود، قرار است تعداد 130 هزار نیروی آمریکایی مستقر در عراق به 105 هزار تن کاهش یابند.

ولفوویتز این جایگزینی را یک وظیفه مهم خواند و گفت که یکی از اهداف اصلی اش از سفر به بغداد، دیدار با فرماندهان و نیروهای آمریکایی و بررسی وضعیت در این کشور از دیدگاه آنان است.

معاون وزیر دفاع آمریکا، به خبرنگارانی که به همراه وی به بغداد سفر کرده اند گفت: در مقایسه با سفر گذاشته ام، به پیشرفت هایی در این کشور دست خواهم یافت.

انتهای پیام

رئیس شورای حکومت انتقالی عراق دعوت به آشتی ملی کرد

یکشنبه 12 بهمن 1382- اول فوریه 2004

محسن عبدالحمید رئیس شورای حکومت انتقالی عراق فرزندان عراق را به آشتی ملی دعوت کرد.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از پایگاه شبکه الجزیره در اینترنت، محسن عبدالحمید که از امروز یکشنبه ریاست دوره ای شورای حکومت انتقالی عراق را به مدت یک ماه بر عهده می گیرد، امروز در جمع نمازگزاران نماز عید قربان در مسجد ام القری شهر بغداد، با اشاره به وضعیت نابسامان بیش از دویلمیون عضو حزب بعث تاکید کرد: می توان اعضای حزب سابق بعث عراق را که دستهایشان به خون ملت عراق آلوده نشده است، به فعالیتهای دولتی بازگرداند.

رئیس حزب اسلامی عراق همچنین در گفتگو با شبکه خبری الجزیره ضمن احترام به نظام حکومتی فدرالی در عراق گفت: نظام فدرالی می خواهیم که ملت عراق را به وحدت جلب کند، نه به تفرقه و تجزیه منجر شود.

وی همچنین گفت : اعضای شورای حکومت انتقالی عراق ، دشواری برگزاری انتخابات زودهنگام را در عراق پذیرفته اند .

تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

روزنامه های تهران: 12 بهمن

بی بی سی - یکشنبه 12 بهمن 1382- اول فوریه 2004

بیشتر روزنامه های یکشنبه تهران در صدر اخبار خود استعفای نمایندگان مجلس را منعکس کرده و از آن به عنوان اعتراضی علیه انتخابات فرمایشی و کوششی برای برگزاری انتخابات آزاد یاد کرده اند.

کیهان، رسالت و جمهوری اسلامی در عنوان های اصلی خود با تیترهایی مانند « ده روز جشن ملی»، « جشن های انقلاب با شکوه تر از هر سال» از آغاز جشن های سالگرد انقلاب نوشته و اخبار مربوط به استعفای اکثریت نمایندگان مجلس را کم اهمیت دیده اند.

کیهان در خبری کوتاه با اشاره به جلسه روز یکشنبه مجلس نوشته افراطیون از مجلس خارج می شوند.

یاس نو در سرمقاله خود نظام جمهوری اسلامی را در لحظه حساسی توصیف کرده چرا که اصلاح طلبان آنچه باید برای جلوگیری از انحرافات انجام می دادند به کار بسته اند اما امروز کار به خط قرمز رسیده که هیچ معنای قانونی در جمهوری اسلامی ندارد.

به نوشته **یاس نو** در این شرایط برگزاری انتخابات هیچ معنایی ندارد و دولت و مجلس حق ندارند به پایمال شدن مجاهدت های صد ساله مردم گردن نهند و آن را بپذیرند.

آفتاب یزد در سرمقاله خود با اشاره به اهداف انقلابی که به بیست و پنج سالگی رسیده نوشته امروز یک جناح امضای پروتکل الحاقی را ننگ ابدی و فروش کشور به پیگانگان می داند و رییس جمهور و مجلس را متهم می کند که از خارجیان خط می گیرد و در زمینه آزادی هم رای مردم را قبول ندارد پس چه می ماند از شعار آزادی و استقلال که جمهوری اسلامی بر اساس آن بنا شد.

به نوشته سردبیر **آفتاب یزد** با جمع آوری آنچه دو جناح می گویند آشکار می گردد که نه از جمهوریت نظام و نه از اسلامیت آن اثری نمانده است پس می توان پرسید در جشن های سالگرد انقلاب آیا پیام امیدوار کننده ای به مردم داده می شود.

یاس نو در مقاله ای با اشاره به استعفای نمایندگان مجلس نوشته حالا نوبت رییس جمهور است که با همگامی و حمایت قاطع خود در برابر انجام انتخابات فرمایشی مقاومت کند و همچنانکه اعلام داشته است ضرورت انتخابات آزاد و عادلانه و رقابتی را نشان دهد.

به نوشته داوود محمدی در **یاس نو** ممکن است مخالفان اصلاحات در مقابل مقاومت قوه مجریه آرام ننشینند و با استفاده از فشارهای قانونی و غیرقانونی و حتی با میان کشاندن نهادهائی که تا کنون به طور مستقیم وارد منازعه نشده اند از اجرائی کردن انتخابات آزاد جلوگیری کنند اما در این صورت هم دولت مردان اصلاح طلب متضرر نخواهند شد.

جعفر گلایی در مقاله ای در **اعتماد** نوشته محافظه کاران اگر بخواهند انتخابات را با همکاران خود برگزار کنند مشکل اصلیشان هنگامی ظاهر می شود که با مردم مواجه شوند.

نویسنده مقاله **اعتماد** اظهار نظر کرده در شرایط خطیر کنونی هیچ چیز به اندازه درک همه شرایط موجود راهگشا نیست و اگر دیر بدان اقدام شود، ممکن است مدیریت اوضاع بطور کامل از توان ها و تدبیرها خارج شود چرا که هیچ کس راه رفتن روی بند را بر نمی گزیند و اگر گزید همه خانواده خویش را روی آن نمی برد و اگر برد روی آن حرکات ناموزون انجام نمی دهد.

مراد مدقالچی در مقاله ای با اشاره به گفته های حسین شریعتمداری نماینده ولی فقیه در روزنامه **کیهان** و هشدارهای حبیب الله عسگر اولادی رهبر هیات مؤتلفه اسلامی و سکوتی که بخش عمده ای از جناح راست در مقابل حوادث اخیر در پیش گرفته اند، احتمال داده که پیش بینی بهزاد نبوی درست باشد و خطر کودتائی کشور را تهدید کند.

نویسنده یادداشت **یاس نو** توجه داده که علی اکبر محتشمی و موسوی لاری از خطر نفوذ گروه حجتیه در ارکان تصمیم گیری کشور خبر داده بودند که هشدار آنها در میان اخبار گم شد و حالا پرسشی بی پاسخ به وجود آمده که چگونه گروهی هنوز حرف خود را در صحنه سیاسی کشور به پیش می برد که از جانب رهبر انقلاب مطرود شناخته شد.

یادداشت **یاس نو** با این جمله پایان می گیرد « اگر پاسخ به این پرسش داده شود احتمالا تکلیف خیلی چیزها روشن می شود.»

شرق گزارش داده که رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس از دولت خواست تا تسلیم لیست ارسالی از جانب شورای نگهبان نشود و لیست افراد تأیید شده از سوی هیأت های اجرایی را به رأی مردم بگذارد.

وی برگزاری انتخابات را در میان موج گسترده رد صلاحیت ها يك جرم بزرگ و غیرقانونی دانست و اگر چنین انتخاباتی در اول اسفند برگزار شود، تشییع جنازه جمهوریت است.

به نوشته **شرق** محسن میردامادی هنگام طرح مساله استعفای نمایندگان مجلس گفته است اگرچه دولت هم تلاش کرد تا جلوی يك بدعت خطرناك در کشور را بگیرد اما روند طی شده نشان می دهد که انتخابات مجلس هفتم يك انتخابات فرمایشی است و ما آنچه از دولت اصلاحات می خواهیم این است که همانند مجلس اصلاحات مقاومت کند و لیست هیأت های اجرایی را به رأی مردم بگذارند.

محمد حیدری در مقاله ای در **شرق** اظهار نظر کرده که اگر بین تنازع و بحران تا پایان ادامه یابد، نزدیک ترین حالت محتمل، بعد از احتمال رسیدن يك پیغام و عقب نشستن متحصنین آن است که در صورتی که این مقاومت ادامه یابد، اپوزیسیونی جدید از درون حاکمان پیشین تشکیل شود.

نویسنده **شرق** نوشته اصلاح طلبان در زمانی که از حاکمیت به در روند و معلوم شود که روحانیون آنان در ساخت قدرت سهیم نمی کنند، نتیجه تحسن و مقاومت نهایی اصلاح طلبان این خواهد شد که به جای حفظ سنگرهای به دست آمده، به عرصه عمومی بازگردند و این البته دستاورد کوچکی نیست.

الهه کولائی در مقاله ای در **شرق** تاکید کرده است که سیاست های موجود شورای نگهبان به خوبی نشان داد در مسیر تشکیل مجلس هفتم با ترکیب از پیش تعیین شده، هیچ چیز حتی امنیت و ثبات سیاسی - اقتصادی کشور نیز مانع مخالفان اصلاحات نمی شود.

نماینده اصلاح طلب تهران که از جمله استعفا دهندگان است نوشته نمایندگان بر عهده ای که با مردم بسته اند پایدار و استوارند، برای پاسداری از حقوق و منافع مردم بدون در نظر گرفتن هزینه های این دفاع خالصانه از حقوق مردمی که در ایثار و فداکاری سرآمد ملت های جهان هستند، به خود تردید راه نمی دهند و در برابر تلاش برای نابود کردن جمهوریت نظام سازش نخواهند کرد.

کیهان در سرمقاله خود از رهبران عالی رتبه نظام خواسته اصلاح طلبانی را که در مقام های اجرائی هستند قبل از آن که استعفا دهند، از هم اکنون برکنار کنند.

نماینده ولی فقیه در روزنامه **کیهان** در این سرمقاله نوشته رهبران باید بدون کمترین ملاحظه اعلام کنند که هرکس قصد استعفاء دارد، از هم اکنون استعفای خویش را تسلیم کند و در غیر این صورت با کسانی که بعدها و در آستانه انتخابات استعفا دهند به عنوان ماموران قدرت های بیگانه - که مفسد فی الارض بیشتر شایسته آنان است - برخورد شود.

حسین شریعتمداری در سرمقاله **کیهان** اعتراض های نمایندگان مجلس را به دخالت های شورای نگهبان در انتخابات از اثر توطئه هائی دانسته که از بیرون از کشور طراحی شده و نوشته خواست

خداوند بوده که در آستانه بیست و پنجمین سالگرد علاوه بر استعفای نمایندگان مجلس اخراج مسوولان نالایق و شاید وابسته به بیگانه هم به ملت هدیه شود.

کیهان به دنبال گزارش جلسه روز یکشنبه مجلس از قول بسیج دانشجویی دانشگاه تهران، نوشته: جامعه دانشجویی از پروژه استعفا استقبال می کند تا راه برای فعالیت مدیران متعهد و مستقل و علاقمند به خدمت باز شود.

خبر **کیهان** به نقل از فردی با نام محمد ودود حیدری گزارش شده که گفته است دانشجویان با درایت تحصن را محکوم دانسته و دست رد به سینه نمایندگان متحصن زدند و این باعث شد که نمایندگان از اساتید استمداد بطلیند که خوشبختانه با اقبال روبرو نشدند.

گزارش **کیهان** در زمانی منتشر می شود که استادان دانشگاه های کشور در نامه ای از تحصن و مقاومت نمایندگان متحصن استقبال کرده و دفتر تحکیم وحدت، بزرگ ترین تشکل دانشجویی هم با انتقاد از کم کاری اصلاح طلبان اعلام داشته که در صورت مقاومت آنها در مقابل تصمیم های شورای نگهبان از حمایت دانشجویان برخوردار خواهند بود.

شرق از حضور شیرین عبادی در سفارت هند در تهران خبر داده و نوشته برنده جایزه صلح نوبل در آن جا فکر نامگذاری روزی به عنوان « روز جهانی ضد خشونت» را مطرح کرده که به نظر او باید در سالگرد ترور مهاتما گاندی باشد.

به نوشته **شرق** شیرین عبادی گفته است: چنین روزی این امکان را به دنیا می دهد که در روز خاصی همه بیاندیشیم که خشونت چیز بدی است و باید چه کنیم تا جهان دیگر شاهد تکرار ترور گاندی یا حملاتی تروریستی ۱۱ سپتامبر نباشد.